
B. O. UFPE, RECIFE V. 46 
Nº 120 

ESPECIAL 

PÁG. 

01 – 01 
09 DE DEZEMBRO DE 2011 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO 

 

 
BOLETIM OFICIAL 

 

 NÚMERO ESPECIAL  

 

 

SUMÁRIO 
 

 

 

 
01- PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA INDUSTRIAL - CCB  

 Seleção para Ingresso ao Programa de Pós-Graduação - 2012 – Mestrado ................................. 01 

   

02- PORTARIAS DE PESSOAL  
 Designação - CENTROS -  CCS - Nº 13/2011  ........................................................................... 01 

 
  



 

B.O. UFPE, RECIFE, 46 (120 ESPECIAL): 01 –  01     09 DE DEZEMBRO DE 2011. 

 

 

1 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

PROGRAMA DE PÓS–GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA INDUSTRIAL 

RESULTADO DA SELEÇÃO 2012 

 

 

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia Industrial torna público o 

nome da aluna selecionada para o Mestrado, primeira entrada de 2012: 

 

 

RESULTADO FINAL SELEÇÃO 2012 

 

  Nota CV Conhecimento Inglês Final 

Márcia Josefa da Silva PPGBI0042012 10,00 7,46 6,00 7,93 

 

 

 

Ester Ribeiro Gouveia 

Coordenadora da Pós-Graduação em Biotecnologia Industrial 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 13/2011, 02 DE DEZEMBRO DE 2011. 

 

 

EMENTA: DESIGNAÇÃO 

    

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, de acordo com a Portaria Normativa de no. 06/93, 

publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro de 1993 e, nos termos dos artigos 143 e 153, da Lei 8,112, de 

11 de dezembro de 1990, 

 

RESOLVE:  

 

DESIGNAR a Profa. Maria Goretti Pessoa de Araujo Burgos, do Departamento de Nutrição, para 

compor, na qualidade de membro/relator, o quadro do Comitê de Ética em Pesquisa-CCS/UFPE. 

 

 

JOSÉ THADEU PINHEIRO 

DIRETOR DO CCS 

 

 


